ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1350/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, solicitando que o Município avalie e faça um relatório das “zonas de sombra”
dos radiocomunicadores dos agentes de trânsito e guardas municipais.

JUSTIFICATIVA:

Conforme informações de agentes de trânsito e guardas municipais, os radicomunicadores
usados por eles ficam sem sinal em algumas áreas de Itajaí. Esta avaliação servirá para
posteriormente sanar o problema de modo que haja cobertura de comunicação por rádios
em todas as áreas da cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB